ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отмене ранее выданного Уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

От 08.12.2020 №68
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, представлением прокурора Красночетайского района Чувашской Республики от 10.11.2020 №03-03-2020, администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Отменить ранее выданное уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома от 6 ноября 2020г. №10.
2. Ответственному специалисту администрации сельского поселения за выдачу уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового  дома (Макаровой И.Ф.) направить копию постановления застройщику (Семёнову А.Л.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акчикасинского

сельского поселения

С.Н. Романов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по усилению пожарной безопасности в осеннее - зимний пожароопасный период 2020 - 2021 года на территории Акчикасинского сельского поселения  Красночетайского района

От 08.12.2020 №69
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их организационно - правовых форм и форм  собственности, а также защиты жилого сектора Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района от пожаров в осенне - зимний  период 2020- 2021 года администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района
п о с т а н о в л я е т:

1. обеспечить в целях пожаротушения условия для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

осуществлять  контроль за очисткой уличных и внутридворовых проездов       и площадок для установки пожарной и специальной техники от мусора, снега  и наледи;

обеспечить регулярную очистку подъездов к зданиям и сооружениям, пожарным гидрантам, а также проездов к ним от снега и льда;

в зимний период времени первичные средства пожаротушения, находящиеся на территории, разместить в отапливаемых помещениях;

совместно с сотрудниками отделения полиции МО МВД «Шумерлинский», ОНД Красночетайского района ГУ МЧС России по Чувашской Республике и ПЧ – 33 КУ «ЧР ПС» ГКЧС Чувашии организовать приемку помещений,  в  которых  будут проводиться  новогодние  мероприятия  с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям. Составить акты о соответствии электроизделий, применяемых для иллюминации новогодних елок, правилам устройства электроустановок, о пропитке маскарадных костюмов и сценических декораций огнезащитным составом;

при  проведении  новогодних  мероприятий  на  объектах   с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними, дежурным  персоналом объектов порядок действий на случай пожара, правила пользования    первичными средствами пожаротушения. Места для запуска фейерверков нет.

2. Рекомендовать руководителям учреждений образования, здравоохранения,  организаций торговли:

провести занятия по ликвидации пожара и эвакуации людей  с обслуживающим персоналом зданий, сооружений;

принять меры по укреплению защищенности инженерных систем, коммуникаций объектов образования, здравоохранения, жизнеобеспечения, сельхозпроизводства,  торговых организаций при эксплуатации их в условиях низких температур;

исключить из пользования теплогенерирующие приборы кустарного изготовления для отопления помещений (зданий);

обеспечить функционирование источников водоснабжения, приспособленных для забора воды пожарной техникой;

обеспечить устойчивую телефонную связь с пожарными подразделениями, добровольными формированиями пожарной охраны, работу автоматических систем обнаружения пожара и наличие автономных источников питания контрольно-приемных приборов;

принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в помещения подвальных и чердачных этажей зданий;

осуществить комплекс мер по подготовке систем тепло-, энерго-, водоснабжения, внутреннего противопожарного водопровода соответствующих зданий, сооружений к эксплуатации в зимний период 2020- 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акчикасинского сельского поселения                                                       С.Н. Романов
Утвержден

Постановлением администрации

                  Акчикасинского сельского поселения

№ 69 от 08.12.2020 г.

ПЛАН

мероприятий, направленных на стабилизацию

обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах

на территории Акчикасинского сельского поселения на 2021 год.

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1.
	По дворовые обходы в населённых пунктах с проведением инструктажа по вопросу соблюдения мер пожарной безопасности.
	постоянно
	Глава сельского поселения, специалисты администрации

	2.
	Профилактическая, разъяснительная работа среди жителей об усилении мер пожарной безопасности с выдачей информационных листовок.
	постоянно
	Специалисты администрации, депутаты сельского поселения

	3.
	Проводить с участием участкового уполномоченного полиции, проверку мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей.
	постоянно
	Глава сельского поселения, специалисты администрации

	4.
	Патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения, старост и членов ДПК
	в пожароопасный период
	Командир ДПК,

старосты населенных пунктов

	5.
	Изготовление и распространение предоставленных образцов наглядной агитации (листовок, памяток) на противопожарную тематику.
	В течении года
	Администрация поселения, директора школ (по согласованию)

	6.
	Организация мероприятий, направленных на приведение наружного противопожарного водоснабжения Акчикасинского сельского поселения в пригодное состояние для забора воды пожарными автомобилями в любое время года:

- приспособить скважину для забора воды в д. Акчикасы для отбора воды пожарной техникой в любое время года.
	В летний период
	Администрация поселения

	7.
	Информирование населения о правилах пожарной безопасности, действиях при угрозе и в случае возникновения ЧС, ведение разъяснительной работы о недопущении выжигания сухой растительности, проведения неконтролируемых палов и применения открытого огня
	В течении пожароопасного периода
	Администрация поселения, депутаты сельского поселения

	8.
	Установление особого противопожарного режима с ограничением посещения лесов и въезда в леса транспортных средств
	В пожароопасный период
	Глава администрации

	9.
	Организовать опашку населенных пунктов поселения, расположенных в непосредственной близости к лесу минерализованными полосами
	До 15.05.2021
	Глава администрации, арендаторы земельных участков, прилегающих к лесному фонду

	10.
	Профилактическая, разъяснительная работа среди жителей о продолжении работы по очистке подвальных, чердачных помещений жилых домов от горючих материалов
	постоянно
	Администрация поселения, депутаты сельского поселения, старосты населенных пунктов

	11.
	Организовать ликвидацию несанкционированных свалок
	До начала пожароопасного периода
	Глава администрации, специалист ответственный за благоустройство

	12.
	Разработать план привлечения сил и средств
	До начала пожароопасного периода
	Глава администрации, специалист администрации, руководители предприятий (по согласованию)

	13.
	Проводить мероприятия по формированию у населения активной гражданской позиции, направленной на бережное отношение к лесам
	В пожароопасный период
	Специалисты администрации, депутаты сельского поселения

	14.
	Проведение комиссионных проверок состояния внутри дворовых проездов,
	В течении года
	Специалисты администрации, ДНД

	15.
	Проведение работы по ликвидации стоянок автотранспорта, размещенных с нарушением нормативных актов и препятствующих проезду и установке пожарной и специальной технике
	регулярно
	Специалисты администрации, ДНД

	16.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Согласно графика сходов
	Глава администрации, специалисты администрации

	17.
	Проведение противопожарных инструктажей с неработающим населением, по специальной инструкции под роспись.
	В течении года
	Глава администрации, специалисты администрации, старосты населенных пунктов

	18.
	Организовать деятельность добровольной пожарной команды
	В течении года
	Глава администрации, специалисты администрации, командир ДПК

	19.
	Организовать работу по оформлению в учреждениях культуры уголков пожарной безопасности.
	2 квартал
	Заведующие сельских клубов, зав. библиотекой

	20.
	Организовать и провести конкурс рисунков, поделок на противопожарную тематику
	2 квартал
	Заведующие сельских клубов, зав. библиотекой

	21.
	Организовать обучение личного состава ДПД
	До начала пожароопасного периода
	Глава администрации, специалист администрации

	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова, д. 49а
krchet-akchikas@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения И.Ф. Макаровой
Ответственный за выпуск:

С.Н. Романов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

10 декабря 2020 года

№25

PAGE
3